MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 04/2023 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 20 DE MARÇO DE 2023EDITAL Nº 04/2023 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 20 DE MARÇO DE 2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATURAS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO - TURMA 2023. EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATURAS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO - TURMA 2023.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº
498, de 07 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Final, após a apreciação dos recursos apresentados, do
Edital nº 04/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, de 20 de março de 2023, referente a seleção de candidaturas para
concessão de bolsas de Mestrado no âmbito do curso de Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede
Nacional – PROFGEO, Instituição Associada IFB, turma 2023.

1. DO RESULTADO FINAL1. DO RESULTADO FINAL

1.1 O resultado final está abaixo discriminado, após a apreciação dos recursos apresentados contra o resultado
preliminar, de acordo com o po de vaga, o critério de avaliação das candidaturas (a Nota Final (NF) ob da nos
processos sele vos para ingresso no programa -  Exame Nacional de Acesso 2022 - Edital nº 16/ 2022 - DGRF/
RIFB/ IFBRASÍLIA - e Edital de Vagas Remanescentes do ENA 2022 - Edital nº 01/2023 - DGRF/ RIFB/ IFBRASÍLIA), a
colocação e o resultado final da seleção:

Tipo de vaga: Ampla ConcorrênciaTipo de vaga: Ampla Concorrência

Nome (nome social)Nome (nome social) MatrículaMatrícula

Nota Final (NF)Nota Final (NF)
ob da (ENA 2022ob da (ENA 2022
ou Edital de Vagasou Edital de Vagas
RemanescentesRemanescentes
do ENA 2022)do ENA 2022)

ColocaçãoColocação Resultado finalResultado final

Lelton Melo da Fonseca 231089700006 8,1 1º
Selecionado para

bolsa

Marcio Alves de Jesus 221089700004 7,5 2º
Selecionado para

bolsa

Tiago Pereira Lourenço
Terto

231089700005 7,0 3º
Em lista de

espera para bolsa
- 1º suplente

Tipo de vaga: Sistema de cotasTipo de vaga: Sistema de cotas

Nome (nome social)Nome (nome social) MatrículaMatrícula

Nota Final (NF)Nota Final (NF)
ob da (ENA 2022ob da (ENA 2022
ou Edital de Vagasou Edital de Vagas
Remanescentes doRemanescentes do
ENA 2022)ENA 2022)

ColocaçãoColocação Resultado finalResultado final

Valdson José da Silva 231089700007 7,4 1º
Selecionado para

bolsa

2. DOS PROCEDIMENTOS PARA PERCEPÇÃO DA BOLSA2. DOS PROCEDIMENTOS PARA PERCEPÇÃO DA BOLSA

2.1 Os candidatos com o resultado final "selecionado para bolsa" serão contatados via e-mail para o
preenchimento do Termo de Compromisso e outros procedimentos para início do pagamento das bolsas.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2.2 A chamada de novos contemplados com bolsa deverá se atentar ao previsto no item 8 ("Cancelamento da
bolsa") do Edital.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETOGERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 11/04/2023 13:53:22.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

453943
a4435749d0

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: